
Posudek oponenta bakalářské práce

Ústav sociální práce Univerzity Hradec Králové

Autorka práce:   Kubátová Zuzana

Název práce: Ukládání alternativních trestů v ČR se zvláštním zřetelem na trest domácího  
vězení

Hodnocení formulace hlavního cíle práce:   c) dobře

Odůvodnění:   V úvodu práce jsem nenašel jasně stanovený a popsaný cíl práce („Práce se zabývá 
alternativními tresty……………….“).

Hodnocení struktury práce:    c) dobře

Odůvodnění: Studentka zpracovala bakalářskou práci ve standardní struktuře, postrádám shrnutí 
teoretické části a nerozumím důvodu zařazení kapitoly 5. Kazuistika.

Hodnocení teoretické části práce:     b) velmi dobře

Odůvodnění: Studentka předkládá určité informace a prokazuje určité znalosti z dané oblasti.

Hodnocení metodické části práce:   c) dobře !!

Odůvodnění:  Nenašel jsem v sezamu literatury žádný pramen z oblasti metodologie sociologického 
výzkumu a tomu odpovídají i tyto kapitoly.

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu:    b) velmi dobře   

Odůvodnění:  Celkem přehledně a dle požadavků na bakalářskou práci jsou zpracovány zjištěné 
výsledky. 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce:   c) dobře  
Odůvodnění: V úvodu práce jsem nenašel standardně stanovený cíl práce a jeho popis, stejně tak 
v závěru nenacházím informaci o splnění cíle práce („Tématem bylo Ukládání alternativních 
trestů………..“).

Hodnocení formální stránky práce:     b) velmi dobře  

Odůvodnění: Práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci.

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky:  c) dobře  

Odůvodnění:  Nenacházím žádný podstatný přínos pro oblast sociální práce.



Další připomínky:  bez dalších připomínek

Otázky k obhajobě:

- Kde je v úvodu práce jasně stanoven cíl celé práce a kde je v závěru práce jasná odpověď na 
splnění cíle práce?

- Vysvětlete prosím důvod zařazení kapitoly „5.  Kazuistika“ do teoretické části práce.

- Používala jste nějakou odbornou literaturu z oblasti metodologie sociologického výzkumu?

- Seznamte komisi se zněním některé uznávané definice pojmu „hypotéza“ a vysvětlete, jakou 
formou nebo metodou může dojít k verifikaci hypotézy?

- V tomto kontextu zhodnoťte, případně opravte, Vaši informaci, že hypotéza je napůl 
pravdivá, protože 48 % ………………. (viz str. 52).

Celkové zhodnocení práce:     c) dobře    

Odůvodnění: V případě, že studentka zvládne obhajobu a dostatečně zodpoví otázky, tak ještě 
navrhuji známku dobře.

Hradec Králové  4. 5. 2015   Mgr. Karel Bauer




